facies. et eos qui te audiunt. Senorem ne i
 crepauis. s̄ obsecra ut patre. iuuenes ut fr̄es.
 anus ut matres. iuuenelas ut sorores. in om
 ni castitate.

V
Viduas honora. que uere uidue. Siq̄ aut
 uidua filios aut nepotes h̄t. discant p̄m
 domū suam regē. et mutua reddē uicē pa
 rentibus. hoc enī acceptū ē corā deo. Que
 aut uere uidua ē et desolata speret in dō. et
 in ster obsecratōnib. et orōnib. nocte ac die.
 Nam que in deliciis ē uiuens. mortua est.
 et hec p̄p̄e ut irrefensibiles sūt. Siquis
 aut suoz et maxime domesticoz curā n̄ h̄t.
 fidem denegauit. et ē infideli dicitur. Vidua
 eligat nō nisi septuaginta annoz. que sūt
 uiri uroz in opibus bonis testimoniū
 h̄nt. Si filios educauit. si hospitio recepit. si
 scōz pedes lauit. si tribulationē patientib.
 subministrat. si omē op̄ boni subsecuta ē.
 Adolescentes aut uiduas deuota. Cum a lux
 uritate fuerint. in nubē uolunt. habentes
 dampnatōne. q̄ p̄mā fidem irritā fecerūt.
 sūt aut ociose discant circūre domos. Nō
 solum ociose s̄ et ubose et curiose loquentes
 que n̄ oportet. Volo aut uiuere nubē. fili
 os p̄cicare. matres familias ēē. nullam
 occasionē dare ad uisariū maledicti grā.
 Jam a quodam rīse sūt retro sacmani.
 Siquis fidelis ul̄ si qua fidelis habet uidu
 as subministrat illis. et n̄ quetur eccle. ut
 hīs que uere uidue sūt sufficiat. Quib̄
 p̄sunt p̄bū duplici honore digni habeam
 tur. maxime qui laborant in uerbis et doct
 na. Dicit a scripta. Non alligabis os boni
 erit ueritas. Dignus ē a opari mēde sua.
 Adūsus p̄bū a accusatōne noli accipē. nisi
 sub duob. ul̄ tribus testibus. Peccantes coram
 omnibus argue. ut ceteri timorē habeant.
 Testor coram dō et x̄ ihu et electis anglis eius
 ut hec custodias. sine p̄iudicio nichil facies
 in aliam partē declinando. manū nemini
 ero ip̄solueris. neq̄ ammicauis p̄cis alie
 us. Te ip̄m castum custodi. s̄oli adhuc aq̄.
 bibē s̄ modico uino utē p̄ stomachū et
 frequentes infirmitates. Quosdam hominū
 p̄ca manifesta sūt p̄cedentia ad iudici
 um. quosdam aut et subsecunt. Similit̄
 et scā bona manifesta sūt. et qui alit̄ se
 h̄nt. abscondi n̄ possunt.

V
Vicum q̄ sūt sub iugo sui. dños suos

¶ Vbi t̄ sibi mala p̄. n̄ sibi balneū q̄ h̄nt. bona. ex
 quibus p̄nt. ē et est aīa. Elector. h̄nt p̄m̄. uerē q̄nē
 i. m. c. p̄cepto. u. d̄. h̄nt p̄. r̄na. i. d̄m. r̄colam. 7
 m̄t.

omni honore dignos arbitrentur. nec
 nomini domini et doctrina blasphemetur.
 Qui autem fideles sunt dominos non contempnant quod
 facti sunt sed magis fruantur quod fideles sunt
 et dicitur qui beneficia participas sunt. hec do
 ceo et exortare. Siquis aliter docet et non acqui
 escat sanis honoribus domini nostri ihesu christi. et ei que
 sunt pietate est doctrine superbia. nichil sciens. sed
 languens circa questiones et pugnas verborum et
 quibus oriuntur invidie. contumelie. blasphe
 mie. suspensiones male. fluctationes boni
 nuntii in coram coruptorum. et qui auitate suam se
 gristum antiquum questum est pietatem. et aut
 quibus magni pietas cum sufficientia. Nichil
 a meulur in hunc mundum. haue dubi
 um quod nec auferre quid possunt. habentes
 autem alimta et quibus rogant. his omnia sumus.
 Nam qui uolunt diuites fieri in aduere et
 temptacione et in laqum diaboli et desideria
 multa et nocua que mergunt homines
 in uicium et perditione. Radix a malorum cu
 piditas est. quam quidam appetentes erra
 uerunt a fide et seruere dolerunt multis.
 Tu autem homo dei hec fuge. Sectare non iusticia
 am. pietate. fidem. caritate. patientiam
 mansuetudine. Certa boni certam fidei
 apprehende uitam eternam in qua uocatur et. et co
 festus bona confessione coram multis testibus.
 Precipio tibi coram deo qui uiuificat omnia
 et ihesu qui testimonium reddidit subpon
 cio pylato bonam confessione. non sicut man
 datum sine macula irrefragabile usque ad
 uentum domini nostri ihesu christi. quem suus tempore
 ostendet beatus et solus potens. rex regum
 et domus dominatorum qui solus habet immortalitatem
 et lucem habitat inaccessibilem. que ne
 mo hominum uidit hunc nec uide potest. cui ho
 uor et imperium in sempiternum. Amen. Diuitibus
 huius seculi prece non sublimis sapere. neque sapere in
 incerto diuitiarum sed in deo uiuo. qui prestat
 nobis omnia abundantem ad fruendum bene
 agere diuites fieri in opibus bonis. facile tri
 buere et munere. thesaurizare sibi
 fundamentum boni in futurum ut apprehendant
 ueram uitam. Onnothee depositum custodi
 deuitans yphanas uocem nouitatis. et oppo
 nes falsi nominis scie. qua quidam pruit
 tentes circa fidem eraderit. Gra recu. ad q.
 tem timotheo *Argm in epla. u. ad. ti.*
 scribit de exortacione marary. 20is regle

uicilia

uitatis. et quid futurum sit tempore nouissimis.
 et de sua passione. scribens ei a laodicea. *In*

Daulus aplosus ihesu christi *epla. u.*
 puoluntate dei et pmissis *ad timo.*
 sione uite que est in christo
 ihesu timotheo knio filio. gra
 mia pax. ad deo patre et ihesu christo
 dno nro. Graas ago deo cui fruo
 appgenitorum in oclata pura quod in iemilioe
 habeam tu memoriam in oronibus meis.
 nocte ac die. desiderans te uide. memor
 lacrimarum tuarum ut gaudeo implear. re
 cordacionem accipiens eundem fidei que te est
 non ficta. que et habitauit pmi in aua tua
 loide. et in aere tua eunice. certum suum autem quod
 et uite. ppe quam cam anmoneo te ut
 resuscites gram dei que est uite purpone ma
 nuum mearum. Non a dedit nobis deus spm
 amoris. sed uirtutis. et dilectionis. et sobrieta
 tis. Non itaq; erubescas testam omnia christi. neq;
 me uinctum eius. sed labora ewo et uita
 te dei qui liberauit nos. et uocauit uocato
 ne sua scia non solum opam nra. sed et ppositum suum
 et gram que data est nobis in ihesu ante
 epa solaria. manifestata est autem ne pllumi
 natione saluatoris nri ihesu christi. qui destruxit
 mortem illuminauit autem uitam. et incorruptione.
 per ewm in quo posui sum ego p dicator et aplosus.
 et magister gentium. ob qua cam et hec pacior
 sed non confundar. scio a cui credidi. et certus sum
 quod potens est depositum meum seruare usque ad diem
 formam habe scorum uerborum que ante accepit
 in fide et dilectione in ihesu. Bonum depositum
 custodi p spm scm qui habitat in nobis. Sicut
 hoc quod aui sunt ante omnes qui iasia sunt. ex
 quibus est phigeus. et hermogenes. Det dny
 miam oneliphon domui. quod sape me refri
 gerauit. et carenam meam non erubuit. sed cum ro
 ma uenisset. sed sollicitate me quesiuit. et iueni.
 Det illi dny miam inuenire in illo die. et
 quanta opheli ministrat in meli tu nosti.

Tu ergo filij mi exortare in gra *II.*
 que data est in ihesu et que audisti ante
 p multos testes. hec omnia fidelibus hominibus
 qui idonei erunt. et alios doce. Labora sicut
 boni miles ihesu. Nemo militans deo implicat
 se secularibus negociis. ut ei placeat cui se pba
 uit. Nam qui erat in agone non coronabitur
 nisi legitime erant. Laborantem agricolam
 oportet primum de fructu percipere. Intellige quod dicitur

omni honore dignos arbitrentur. nec
 nomini domini et doctrina blasphemetur.
 Qui autem fideles sunt dominos non contempnant quod
 facti sunt sed magis fruantur quod fideles sunt
 et dicitur qui beneficia participas sunt. hec do
 ceo et exortare. Siquis aliter docet et non acqui
 escat sanis honoribus domini nostri ihesu christi. et ei que
 sunt pietate est doctrine superbia. nichil sciens. sed
 languens circa questiones et pugnas verborum et
 quibus oriuntur invidie. contumelie. blasphe
 mie. suspensiones male. fluctationes boni
 nuntii in coram coruptorum. et qui auitate suam se
 gristum antiquum questum est pietatem. et aut
 quibus magni pietas cum sufficientia. Nichil
 a meulur in hunc mundum. haue dubi
 um quod nec auferre quid possunt. habentes
 autem alimta et quibus rogant. his omnia sumus.
 Nam qui uolunt diuites fieri in aduere et
 temptacione et in laqum diaboli et desideria
 multa et nocua que mergunt homines
 in uicium et perditione. Radix a malorum cu
 piditas est. quam quidam appetentes erra
 uerunt a fide et seruere dolerunt multis.
 Tu autem homo dei hec fuge. Sectare non iusticia
 am. pietate. fidem. caritate. patientiam
 mansuetudine. Certa boni certam fidei
 apprehende uitam eternam in qua uocatur et. et co
 festus bona confessione coram multis testibus.
 Precipio tibi coram deo qui uiuificat omnia
 et ihesu qui testimonium reddidit subpon
 cio pylato bonam confessione. non sicut man
 datum sine macula irrefragabile usque ad
 uentum domini nostri ihesu christi. quem suus tempore
 ostendet beatus et solus potens. rex regum
 et domus dominatorum qui solus habet immortalitatem
 et lucem habitat inaccessibilem. que ne
 mo hominum uidit hunc nec uide potest. cui ho
 uor et imperium in sempiternum. Amen. Diuitibus
 huius seculi prece non sublimis sapere. neque sapere in
 incerto diuitiarum sed in deo uiuo. qui prestat
 nobis omnia abundantem ad fruendum bene
 agere diuites fieri in opibus bonis. facile tri
 buere et munere. thesaurizare sibi
 fundamentum boni in futurum ut apprehendant
 ueram uitam. Onnothee depositum custodi
 deuitans yphanas uocem nouitatis. et oppo
 nes falsi nominis scie. qua quidam pruit
 tentes circa fidem eraderit. Gra recu. ad q.
 tem timotheo *Argm in epla. u. ad. ti.*
 scribit de exortacione marary. 20is regle

Dabit tibi dominus in omnibus intellectum
 Memor esto domini ihesu christi resurrexisse
 amoris ex semine dauid & euam meum
 in quo laboro usque ad uicula quasi male operans
 huiusmodi non alligari. Ideo omnia sustineo
 pro electis ut ipsi salutem consequantur. quod est in
 ihesu cum gloria celesti. fidelis sum. Nam si comor
 au sumus. et uiuent. Si sustinemus. et reg
 nabimur. Si negauimus. et ipse negabit nos. Si
 non credimus. ille fidelis est. negare se ipsum non potest.
 hoc amone testificans coram deo. Noli uerbis
 ornari. nichil a uale est. sed ad subuersionem au
 dientium. Sollicita cura te ipsum perhibilem
 eribe deo. operari non desisibile. recte tractan
 te uerba ueritatis. et phana aut uaniloquia
 deuota. multum a proficiunt ad impietatem.
 et sumo eorum ut cancer spiritus. ex quibus est im
 pius. et philetus. qui ueritate excederunt.
 dicentes resurrectionem iam factam. et sub
 ceperunt quorundam fidem. huiusmodi firmi
 nati diuinitate. habens signaculum hoc. Cognito
 uo dominum qui sunt eius. et discedit ab
 iquitate omnis qui nominat nomen di
 in magna aut domo non solum sunt uasa au
 rea et argentea. sed et lignea et fictilia. et
 dam quidem in honore. quodam autem in con
 meliam. Siquis autem se emundauerit ab istis.
 tunc uas in honore sanctificatum. et utile domino ad
 omne opus bonum paratum. Iuuenilia
 aut desideria fuge. sectare uero iustitiam.
 fidem. caritatem. pacem. cum his qui inuocant
 uomen domini de corde puro. Sicut autem in
 disciplina. questiones deuota. sciens quod ge
 nerant lites. seruum autem domini non oportet
 linguare. sed mansuetum esse ad omnes. do
 abilem. patientem. cum modesta corri
 pientem. eos qui resistunt ueritati. nequa
 do deo illis deus penitentiam ad cognos
 cendam ueritatem. et relapsant ad diaboli
 laqueis. aquo captiui tenentur ad ipsius uo
Hoc autem scito quod inno. **III.** **C**urarem
 uultum respicientibus instabunt repta prolo
 sa. et erunt homines seipos amantes. eu
 pidi. elati. superbi. blasphemis. parantibus
 non obedientes. ingrati. scelesti. sine affec
 tione. sine pace. criminatores. inuen
 tes. immures. sine benignitate. perditores.
 peccati. immundi. uoluptatum amatores.
 magis quam dei. habentes quidem spiritum pietatis.
 ueritatem autem eius abnegantes. et hos

deuota. Et hiis autem sunt qui penetrant do
 mos et captiuas ducunt mulierculas onera
 tas peccatis. que ducunt uariis desideriis. sem
 per discentes. et nunquam ad scientiam uer
 itatis peruenientes. Quis autem iamnes. et ma
 bres. restiterunt moysi. ita et isti resistunt
 ueritati. homines corrupti mente. reperi circa
 fidem. huiusmodi uel non proficiunt. Insipientia a
 manifesta erit omnibus sicut et illorum fuit. Tu
 autem allecatus es meam doctrinam. iustitiam
 non. propositam fidem. longanimitatem. dilectio
 nem. patientiam. persecutiones. passionem. que
 ha michi facta sunt antiochie. icony. lustry.
 que persecutiones sustinui. et eromibus eripu
 it me dominum. huiusmodi et omnes qui uolunt pie uiuere
 in christo persecutionem patientur. Mali autem homi
 nes et seductores proficiunt impieus. errantes.
 et in errore mittentes. Tu uero permansisti in his que
 dilexisti. et credita sunt tibi. sciens a quo di
 didisti. et quod ab infancia sacras litteras nosti
 que te possunt instruere ad salutem per fidem
 que est in christo ihesu. Omnis scriptura diuinitus in
 spirata ualis est ad docendum. ad arguen
 dum. ad erudendum in iusticia. ut per
 factus sit homo dei. ad omne opus bonum instructus.
Estificor coram deo et christo. qui uiu. **III.**
 dicaturus est uiuos et mortuos. et adue
 tum ipsum. et regnum eius. predicata uerba. in
 oportune. inportune. argue. oblecta. in
 crepa. in omni patientia. et doctrina. Erunt
 ipso cum sanam doctrinam non sustinebunt
 homines. sed ad sua desideria coaceruantes
 sibi magistrorum prurientes auribus. et au
 ditate quidem auditum aucent. ad fabulas
 aut conuertent. Tu uero uigila. in omnibus labora.
 opus fac euangeliste. ministerium tuum imple. sicut est.
 Ego non iam delibor. et tempore mee resolutionis
 instat. bonum etiam etiam. cursum et sum
 manu. fidem seruauit. In reliquo reposita
 est michi corona iusticie. quam reddet mi
 chis in illa die iustus iudex. non solum michi. sed
 et his qui diligunt aduentum eius. festina ad me
 aut uenire cito. Demas me deliquit. diligens
 hoc seculum. et abiit thesalonicam. crescens in gala
 ciam. titus in dalmaniam. lucas est mecum
 solus. marcum assumentem adduc tecum. et a mi
 ualis in ministerium. archum autem mihi ophre
 sum. Penulam quam reliqui troade. apud
 carpum. ueniens affer tecum. et libros.
 maxime autem membranas. Alexander etiam